

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 1 2 日に契約した加古川上滝野地区築堤等整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 17 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 丁目 2 5 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県尼崎市東難波町五丁目 3 1 番 2 0 号

氏名 株式会社 香山組

代表取締役社長 香山 昌哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		146,606,778	
河川土工						
		式	1		90,410,396	
掘削工						
		m3	2,980		56,947,840	
掘削	硬岩 I					
		式	1		56,137,240	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		810,600	
掘削工(ICT)						
		m3	3,900		1,353,840	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		780,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		573,040	
盛土工(ICT)						
		m3	290		865,302	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		66,932	
土材料						
		式	1		798,370	
法面整形工						
		式	1		1,110,080	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					
		m2	320	3,469	1,110,080	
法面整形工(ICT)						
		式	1		262,274	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	300	806.1	241,830	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	40	511.1	20,444	
残土処理工		式	1		29,871,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,113,600	
土砂等運搬	硬岩	式	1		5,584,520	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,888,960	
残土等処分	硬岩	式	1		10,283,980	
法覆護岸工		式	1		25,218,528	
作業土工		式	1		303,134	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		12,554,191	
(高水護岸)		式	1			
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅35cm 高さ50cm	m	87	13,840	1,204,080	
(A-4型)		m				
平ブロック張	ホースコンクリートブロック 控120mm	m2	565	19,243	10,872,295	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	86	5,556	477,816	
(A-1型)		m				
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		9,973,518	
(低水護岸)		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅92cm 高さ50cm	m	87	15,976	1,389,912	
平ブロック張	ポースコンクリートブロック 控180mm	m2	246	24,442	6,012,732	
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	109	23,586	2,570,874	
護岸付属物工		式	1		2,316,045	
横帯コンクリート(1)	18-8-40(高炉)	箇所	1	36,811	36,811	
横帯コンクリート(2)	18-8-40(高炉)	箇所	1	44,458	44,458	
横帯コンクリート(5)	18-8-40(高炉)	箇所	1	38,200	38,200	
横帯コンクリート(6)	18-8-40(高炉)	箇所	1	56,956	56,956	
平張コンクリート	t=120mm 18-8-40(高炉)	m2	340	6,293	2,139,620	
植生工		式	1		71,640	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	10	2,632	26,320	
筋芝	筋芝工 100m2未満	m2	20	2,266	45,320	
付帯道路工		式	1		3,030,814	
坂路工 (低水護岸部)		式	1		1,904,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート (D-3型)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm	m	23	17,696	407,008	
平張コンクリート	t=180mm 18-8-40(高炉)	m ²	71	8,728	619,688	
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	23	23,586	542,478	
笠コンクリート	18-8-40(高炉)	m	36	9,313	335,268	
坂路工 (岩掘削部)		式	1		429,202	
平張コンクリート	t=150mm 18-8-40(高炉)	m ²	67	6,406	429,202	
堤脚水路工		式	1		697,170	
自由勾配側溝	B300×H400	m	34	12,322	418,948	
自由勾配側溝	B300×H500	m	13	13,390	174,070	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300用 ×L500	枚	47	2,216	104,152	
構造物撤去工		式	1		752,399	
防護柵撤去工		式	1		72,681	
防護柵撤去(ガードレール)		m	20	1,281	25,620	
立入防止柵撤去	H=1.5m	m	27	1,743	47,061	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		410,280	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	27	10,077	272,079	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	10	627.3	6,273	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	240	549.7	131,928	
縁石撤去工						
		式	1		19,032	
歩車道境界ブロック撤去	処分					
		m	27	704.9	19,032	
運搬処理工						
		式	1		250,406	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	12	2,766	33,192	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	32	2,293	73,376	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	12	2,595	31,140	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	32	3,243	103,776	
現場発生品運搬	ガードレール、立入防止柵					
		式	1		8,922	
仮設工						
		式	1		27,194,641	
土留・仮締切工						
		式	1		18,819,491	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう	採取土					
		式	1		8,754,866	
大型土のう撤去	採取土					
		式	1		1,425,225	
締切盛土	4.0m以上					
		式	1		4,712,400	
締切盛土撤去						
		式	1		3,927,000	
擦り付け工						
		式	1		3,452,768	
大型土のう	採取土					
		式	1		2,835,668	
大型土のう撤去	採取土					
		式	1		617,100	
汚濁防止工						
		式	1		2,671,022	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		2,671,022	
交通管理工						
		式	1		2,251,360	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		2,251,360	
道路改良						
		式	1		1,966,625	
舗装工						
		式	1		533,663	
アスファルト舗装工						
		式	1		533,663	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	192	445.6	85,555	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	192	680.9	130,732	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	192	1,653	317,376	
排水構造物工		式	1		1,432,962	
作業土工		式	1		164,346	
側溝工		式	1		1,071,808	
自由勾配側溝	B300×H400	m	14	12,166	170,324	
自由勾配側溝	B300×H500	m	25	13,408	335,200	
自由勾配側溝	B300×H600	m	8	14,788	118,304	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B300用 ×L500	枚	26	2,216	57,616	
側溝蓋	グレーチング蓋 自由勾配側溝用 B300 用×L1000	枚	13	30,028	390,364	
集水柵・マンホール工		式	1		196,808	
現場打ち集水柵 (B-1)	B600×L600×H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	57,517	57,517	
現場打ち集水柵 (B-2)	B600×L600×H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	57,517	57,517	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 蓋 600×600用					
		枚	2	40,887	81,774	
直接工事費		式	1		148,573,403	
共通仮設費		式	1		11,903,039	
共通仮設費		式	1		2,320,185	
技術管理費		式	1		1,112,781	
システム初期費(ICT)		式	1		1,054,638	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,143	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,207,404	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,582,854	
純工事費		式	1		160,476,442	
現場管理費		式	1		35,905,566	
工事原価		式	1		196,382,008	
一般管理費等		式	1		28,717,992	
工事価格		式	1		225,100,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		22, 510, 000	
工事費計		式	1		247, 610, 000	